INDICAÇÃO No 167/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL

Solicito a troca das lâmpadas queimadas existentes nas vias públicas da Vila São Pedro

Senhor Presidente

Indico ao Senhor Prefeito Municipal local determinar ao setor competente a troca das
lâmpadas queimadas existentes em toda extensão das ruas A B, C e D, situadas na Vila São
Pedro.

JUSTIFICATIVA

O presente pedido se deve às reivindicações dos moradores que ali residem, vez que a falta
de iluminação tem causado enormes transtornos, principalmente às pessoas que saem para
trabalhar bem cedo e chegam em suas casas à noite.
De se ressaltar que aqueles munícipes têm medo de serem assaltados ou de sofrerem outros
atentados à sua integridade física.
Do exposto, resolvi apresentar esta proposição, que espero seja acatada por Sua Excelência,
o Senhor Prefeito Municipal, no mais breve tempo possível.
Santa Isabel, 30 de março de 2022.

JOSIAS BARRETO MENDES
Vereador